
RESSORTS

Ressort Events/Mitglieder Funktion

Karin Leuch Leitung
KARIN LEUCH, Kreative Momente, Wasserfuristr. 15, 8542 Wiesendangen
T 052 337 39 05, N 078 636 15 13, info@karinleuch.ch
Erich Landolt Ressortmitarbeit
Landolt Maler AG, Sulzerpark, Postfach, 8404 Winterthur
T 052 214 06 26, erich.landolt@landolt-maler.ch
Nadine Boksberger Ressortmitarbeit
nadine.boksberger@me.com
N 078 735 43 65
Susanne Erb Ressortmitarbeit
Brühlgut Stiftung für Behinderte, Brühlbergstrasse 6, 8400 Winterthur
T 052 268 11 91, N 079 690 45 55, susanne.erb@bruehlgut.ch

Ressort Arbeitgeberbelange Funktion
(in Zusammenarbeit mit der Handelskammer und Arbeitgebervereinigung (HAW)

Truls Toggenburger Leitung
Toggenburger AG, Schlossackerstr. 20, Postfach, 8404 Winterthur
T 052 244 12 93, truls.toggenburger@toggenburger.ch
Nevenka Apollonio Ressortmitarbeit
Zimmer GmbH, Sulzerallee 8, Postfach, 
8404 Winterthur, T 058 854 81 73, nevenka.apollonio@zimmerbiomet.com
Dieter Baur Ressortmitarbeit
Human Resources Business Partner, AXA, Paulstr. 9, Postfach 357
8401 Winterthur, T 058 215 76 28, dieter.baur@axa.ch
James Beer Ressortmitarbeit
3-Plan Haustechnik AG, Albert-Einstein-Strasse 15, 8404 Winterthur
T 052 234 70 73, james.beer@3-plan.ch
Andreas Biel Ressortmitarbeit
Maschinenfabrik Rieter AG, Klosterstrasse 20, 8406 Winterthur
T 052 208 73 78, andreas.biel@rieter.com
Urs Haemmerli Ressortmitarbeit
RAV Region Nord, Amt für Wirtschaft und Arbeit des Kanton Zürich
Walchestr. 19, 8090 Zürich, T 043 259 46 99, urs.haemmerli@vd.zh.ch
Christine Hallier Willi Ressortmitarbeit
ZHAW School of Management and Law, Stadthausstrasse 14, 
8400 Winterthur, T 058 934 66 88, christine.hallier@zhaw.ch
Manuela Hofbauer Ressortmitarbeit
biz Winterthur, Zürcherstrasse 12, 8400 Winterthur
T 043 259 82 30, manuela.hofbauer@ajb.zh.ch
Andreas Koller Ressortmitarbeit
SWICA Krankenversicherung AG, Römerstrasse 38, 8401 Winterthur
T 052 244 27 13, andreas.koller@swica.ch
Stephan Kunz Ressortmitarbeit
Burckhardt Compression AG, Im Link 5, Postfach, 8404 Winterthur
T 052 262 55 20, stephan.kunz@burckhardcompression.com

mailto:manuela.hofbauer@ajb.zh.


Ressort Wirtschaft/Politik Funktion

Bert Hofmänner Leitung
Hofmänner New Media, Stadthausstr. 65, 8400 Winterthur
T 052 233 79 77, hofmaenner@hnm.ch
Carola Etter-Gick Ressortmitarbeit
Gemeinderätin, Vizepräsidentin FDP, Rütihofstrasse 68, 8400 Winterthur
T 052 222 41 61, c.etter.gick@gmail.com
Thomas Wolf Ressortmitarbeit
Gemeinderat SVP, Wydenweg 15, 8408 Winterthur
T 079 650 29 26, winwolf@gmx.ch
Iris Kuster Anwander Ressortmitarbeit
Gemeinderätin, Fraktionspräsidentin CVP, Im Stuckli 5, 8405 Winterthur
T 052 232 60 39, iris.kuster@bluemail.ch
Samuel Kocher Ressortmitarbeit
Gemeinderat GLP, Weinbergstrasse 61, 8400 Winterthur
N 079 788 13 16, samuel.kocher@grunliberale.ch

Ressort Winterthur/Projekte Funktion

Erich Landolt Leitung
Landolt Maler AG, Sulzerpark, Postfach, 8404 Winterthur
T 052 214 06 26, erich.landolt@landolt-maler.ch
Eva Heller Ressortmitarbeit
eva.heller@bluewin.ch
N 079 399 47 44
Toni Rosano Ressortmitarbeit
Thymos AG, Rümikerstrasse 44, 8409 Winterthur
T 052 234 08 08, info@thymos.ch
Nadine Bocksberger Ressortmitarbeit
nadine.boksberger@me.com
N 078 735 43 65
Christoph Hofmann Ressortmitarbeit
Hofmann Gartenbau AG, Hegibergstrasse 19, 8409 Winterthur
T 052 245 19 19, ch.hofmann@gartenbau.ch
Michael Domeisen Ressortmitarbeit
House of Winterthur, Technikumstrasse 83, 8401 Winterthur
T 052 208 01 00, michael.domeisen@houseofwinterthur.ch
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